TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: PH&B COMERCIO E SERVIÇOS LTDA .; OBJETO: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para
atender as necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, conforme especificações e quantitativos contidos no ANEXO 2 do Edital do Pregão Eletrônico n. 03/2025 ; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8516268-
54.2024.8.06.0000; MODALIDADE DE LICITAÇÃO : Pregão Eletrônico nº 03/2025; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da
Resolução do Órgão Especial nº 15/2024; VIGÊNCIA: 28 de julho de 2025 a 28 de julho de 2026; DATA DA ASSINATURA : 30 de julho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Francisco Mauro Ferreira Liberato,
Rafaella Lopes Ferreira, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Francisca Aislan Pereira de Sousa.

LOTE 5 – COTA PRINCIPAL
UNID. DE MEDIDA MARCA QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

1

CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM
GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS,
RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 450 R$ 50,99 R$ 22.945,50

2

CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEM
GORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS,
RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE
IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 450 R$ 51,20 R$ 23.040,00

3

CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM
GORDURA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO
DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 450 R$ 51,00 R$ 22.950,00

4

CARNE BOVINA, PATINHO , SEM PELE E SEM
GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU
CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO
CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 450 R$ 50,99 R$ 22.945,50

5

CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM
GORDURA, MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 585 R$ 40,00 R$ 23.400,00

6

COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO , TAMANHO
MÉDIO, CONGELADAS, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS,
COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO.
ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO FRANGO RICO 750 R$ 17,46 R$ 13.095,00

7

OVOS DE GALINHA , TAMANHO MÉDIO,
ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID,
PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE
INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.

BANDEJA TIJUCA 135 R$ 22,20 R$ 2.997,00

8

PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE
FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS,
COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO.
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO
(EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO,
POSTO EM FORTALEZA-CE.

QUILO FRANGO RICO 750 R$ 20,50 R$ 15.375,00

9

CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM
GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS,
RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM
RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA
EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO
(EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM
FORTALEZA-CE.

QUILO IMPÉRIO DA CARNE 375 R$ 50,00 R$ 18.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 165.498,00

EXTRATO 00323/2025 Disponibilização: 31/07/2025 às 18h52m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/149086 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 2

Edição: 3595 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Julho de 2025

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 2

Edição: 3595 Fortaleza - CE, emitido em 31 de Julho de 2025